
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МОУ «ГРОМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

                                                                                                                                 

                                             Приказ                                     №  41 
 

08.02.2024                                                         п.Суходолье                                                                                                       

 

О создании и функционировании Центра образования 

 естественно - научной и технологической 

 направленностей  «Точка роста» 

 

На основании приказа комитета     образования Ленинградской области «О реализации в 

2024 году мероприятия по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях центров образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» на базе МОУ «Громовская  СОШ». 

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в МОУ «Громовская СОШ». 
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в составе: 

- Русакова О.А., учитель биологии; 

- Смирнов Д.,Е. учитель химии 

 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя физики Мокейчеву Л.А. 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2024 году. Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий 

(дорожной карты). 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: Э.А.Григорьев 

 

 


